¶ 29. *Populi tribus*, pueden significar los pueblos extrangeros que debían quedar sometidos á la posteridad de Jacob: *fratres tui filii matris tuae*, pueden sig-

tu sis filius meus Esau, an non.

22. Accessit ille ad patrem, et palpato eo, dixit Isaac: Vox quidem, vox Iacob est: sed manus, manus sunt Esau.

23. Et non cognovit eum, quia pilosae manus similitudinem maioris expresserant. Benedicens ergo illi,

24. Ait: Tu es filius meus Esau? Respondit: Ego sum.

25. At ille: Affer mihi, inquit, cibos de venatione tua, fili mi, ut benedicat tibi anima mea. Quos cum oblatos comedis, obtulit ei etiam vinum: quo hausto,

26. Dixit ad eum: Accede ad me, et da mihi osculum, fili mi.

27. Accessit, et osculatus est eum. Statimque ut sensit vestimentorum illius fragrantiam, benedicens illi, ait: Ecce odor filij mei sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus.

28. Det tibi Deus de rore caeli, et de pinguedine terrae abundantiam frumenti et vini.

29. Et serviant tibi populi, et adorent te tribus: esto dominus fra-

trum tuorum, et incurventur ante te filii matris tuae: qui maledixerit tibi, sit ille maledictus: et qui benedixerit tibi, benedictionibus repleatur.

30. Vix Isaac sermonem impleverat: et egresso Iacob foras, venit Esau.

31. Coctosque de venatione cibos intulit patri, dicens: Surge pater mi, et comede de venatione filij tui: ut benedicat mihi anima tua.

32. Dixitque illi Isaac: Quis enim es tu? Qui respondit: Ego sum filius tuus primogenitus Esau.

33. Expavit Isaac stupore vehementi: et ultra quam credi potest, admirans, ait: Quis igitur ille est qui dudum captam venationem attulit mihi, et comedi ex omnibus priusquam tu venires? benedixique ei, et erit benedictus.

34. Auditis Esau sermonibus patris, irruit clamore magno: et consternatus, ait: Benedic etiam et mihi, pater mi.

35. Qui ait: Venit germanus tuus fraudulenter, et accepit benedictionem tuam.

36. At ille subiunxit:

nen profundamente en tu presencia. Quien te maldijere, sea maldito; y el que te bendiga, sea colmado de bendiciones.

30. Apenas acababa Isaac estas palabras, y apenas habia salido Jacob, cuando Esaú entró.

31. Y presentando á su padre el guisado que habia compuesto de su caza, le dijo: Levántate, padre mio, y come de la caza de tu hijo, para que me des tu bendición.

32. Dijo Isaac: ¿Pues quién eres tú? Esaú le respondió: Yo soy Esaú tu hijo mayor.

33. Atónito Isaac, con una profunda admiracion; y lleno de un inexplicable asombro por lo que habia sucedido, y por haber Dios permitido diese á Jacob la bendición que él destinaba á Esaú, le dijo: ¿Quién es pues el que me trajo ya de lo que habia cogido en la caza, y me hizo comer de todo ello antes que tú vinieses? Y yo le he dado mi bendición, y será bendito porque Dios lo ha dispuesto así.